

DFØ

Oslo, 08.11.2023

Kommentar til arbeid med veileder om nye klima- og miljøkrav i offentlige anskaffelser

Vi viser til invitasjon fra DFØ om å delta på innspillsmøte 12. september i tidlig fase av veilederarbeidet, der undertegnede deltok og vi fikk anledning til å legge frem vår anbefaling til utforming av veileder. Vi har registrert at direktoratet har sendt veileder om de nye reglene om 30% vektlegging av klima og miljøhensyn i offentlige anskaffelser på høring¹. Grønn Byggallianse har ikke fått tilsendt veilederen for formelt høringsinnspill, slik andre utvalgte aktører har fått, men ønsker likevel å sende en kort kommentar til forslaget til direktoratets slutføring av arbeidet.

Det er satt en svært kort frist for innspill til 8.11. Selv om vedlegg 5 har fått forlenget høringsfrist til 15.11, er begge frister for korte til at vi kan gi en gjennomarbeidet og seriøs høringsuttalelse, forankret hos vårt styre og hos våre medlemmer.

Vårt viktigste innspill til DFØs arbeid med å ferdigstille veilederen er å gjøre den vesentlig mer lettfattelig, operasjonell og tids- og kostnadsbesparende for bestillere. Vi mener videre at det er uheldig at veilederen foreslår nye kriterier for bygg og anlegg.

Som vi spilte inn på innspillsmøtet 12. september og som også fikk størst tilslutning av deltakerne på samme innspillsmøte, vil bruk av etablerte brede kriteriesett og tredjepartsdokumentasjon på oppnådd miljøeffekt både sikre en helhetlig tilnærming til miljø og lette evalueringsarbeidet for bestiller. Kriteriesettene i BREEAM sertifiseringene (BREEAM-NOR, BREEAM-In-Use og BREEAM Infrastructure) og Svanen er eksempler på slike. De er utviklet av profesjonelle organisasjoner over lang tid, testet ut og er forankret i og kjent av næringen. EUs taksonomi er et annet kriteriesett som vi tidligere har spilt inn kunne brukes og som næringen nå uansett må sette seg inn i og begynne å dokumentere på. Ved å bruke kjente kriterier, dokumentasjonskrav og tredjepartssertifiseringer unngår bestiller (innkjøper) å måtte utforme egne tildelingskriterier og evaluere tilbud på bakgrunn av dette. Dette vil lette behov for kompetanse og forenkle prosessen for både bestiller og de som skal levere. Det vil også sikre en helhetlig tilnærming til miljø.

Vi bistår gjerne DFØ med mer detaljerte råd om hvordan etablerte ordninger kan brukes i dette arbeidet.

Katharina Th. Bramslev

Daglig leder
Grønn Byggallianse

¹ <https://anskaffelser.no/innspillsrunde-veileder-om-nye-klima-og-miljokrav-frist-8-november#anchorTOC> Last ned utkastet 1